
2014年 4月吉日
お客様各位

今井電機株式会社

TBLシリーズリニューアルのお知らせ

拝啓 貴社ますますのご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます

さて、この度 TBLシリーズをリニューアルし、一部仕様変更をして製造、販売することにな
りましたのでお知らせ申し上げます。

今後とも、弊社製品を御愛顧頂けますよう宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

1. 対象製品
TBLシリーズ 単相複巻変圧器
  容量 4kVA～50kVA 

2. 仕様変更内容
① 寸法

 添付書類 TBLシリーズ寸法一覧（新旧比較）参照
 外形、取付寸法の一部変更あり

 取付寸法は旧製品と互換性があり、鈑金加工等の変更無しで対応可能

② 絶縁種別

B種→H種   対象製品 容量 10kVA、15kVA、20kVA 

③ 端子台ビスサイズ

 添付書類 TBLシリーズ 電圧番号別端子台ビスサイズ 参照

3. 添付書類
2枚

TBLシリーズ寸法一覧（新旧比較）
TBLシリーズ 電圧番号別端子台ビスサイズ

以上



容量 質量
[VA] L Lp W Wp H 取付穴 ［kg]

250 130 240 150 325 φ11×20 33 B
250 130 250 155 315 φ11×20 40 B
250 130 250 160 325 φ11×20 39 B
250 130 275 155 325 φ11×20 45 B
260 160 275 150 345 φ11×20 45 B
260 160 290 160 350 φ11×20 60 B
260 160 290 165 345 φ11×20 53 B
260 160 290 160 350 φ11×20 60 B
300 180 285 175 390 φ13×25 61 H
300 180 320 170 380 φ13×25 75 B
320 185 315 190 435 φ13×25 85 H
320 185 345 190 440 φ13×25 100 B
320 195 350 205 490 φ13×25 105 H
340 195 370 205 480 φ13×25 120 B
350 210 360 225 565 φ13×25 125 H
380 210 400 220 600 φ13×25 155 B
350 210 380 240 565 φ13×25 140 H
380 210 420 240 620 φ13×25 165 H
430 245 420 260 615 φ15×30 185 H
450 245 490 255 630 φ15×30 220 H
430 245 470 275 645 φ15×30 210 H
450 245 510 280 630 φ15×30 250 H

取付穴形状は長穴（小判形）です。リニューアル製品は従来品の取付ピッチに対応しております。

TBLシリーズ寸法一覧（新旧比較）

50k

40k

30k

25k

20k

15k

10k

7.5k

6k

5k

4k

寸法［mm］
上段：リニューアル製品　　下段：従来品

絶縁種別



容量
[VA] 1次 2次 1次 2次 1次 2次 1次 2次 1次 2次 1次 2次 1次 2次 1次 2次

[M] [M] [M] [M] [M] [M] [M] [M] [M] [M] [M] [M] [M] [M] [M] [M]
5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5
5 6 5 5 6 6 6 5 6 4 5 4 4 6 4 5
5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5
5 8 5 5 8 8 8 5 8 4 5 4 4 8 4 5
6 6 6 6 6 6 6 6 6 5 6 5 5 6 5 6
5 8 5 5 8 8 8 5 8 5 5 5 5 8 5 5
6 6 6 6 6 6 6 6 6 5 6 5 5 6 5 6
6 8 6 6 8 8 8 6 8 5 6 5 5 8 5 6
6 8 6 6 8 8 8 6 8 6 6 6 6 8 6 6
8 8 8 8 8 8 8 8 8 5 8 5 5 8 5 8
8 8 8 8 8 8 8 8 8 6 8 6 6 8 6 8
8 10 8 8 10 10 10 8 10 6 8 6 6 10 6 8
8 10 8 8 10 10 10 8 10 6 8 6 6 10 6 8
10 10 10 10 10 10 10 10 10 8 10 8 8 10 8 10
8 10 8 8 10 10 10 8 10 6 8 6 6 10 6 8
10 10 10 10 10 10 10 10 10 8 10 8 8 10 8 10
8 10 8 8 10 10 10 8 10 8 8 8 8 10 8 8
10 12 10 10 12 12 12 10 12 8 10 8 8 12 8 10
10 12 10 10 12 12 12 10 12 8 10 8 8 12 8 10
10 16 10 10 16 16 16 10 16 8 10 8 8 16 8 10
10 16 10 10 16 16 16 10 16 8 10 8 8 16 8 10
12 16 12 12 16 16 16 12 16 10 12 10 10 16 10 12

電圧番号

21X、21、81
21V、21W、
22

11 12 14 24
31、41、51、
61、71

32、42、52、
62、72

TBLシリーズ　電圧番号別端子台ビスサイズ

上段：リニューアル製品　　下段：従来品

4k

5k

30k

40k

50k

6k

7.5k

10k

15k

20k

25k


