

2014年4月吉日

お客様各位



TBLシリーズリニューアルのお知らせ

拝啓 貴社ますますのご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます

さて、この度 TBL シリーズをリニューアルし、一部仕様変更をして製造、販売することになりましたのでお知らせ申し上げます。

今後とも、弊社製品を御愛顧頂けますよう宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

1. 対象製品

TBL シリーズ 単相複巻変圧器

容量 4kVA～50kVA

2. 仕様変更内容

① 寸法

添付書類 TBL シリーズ寸法一覧（新旧比較）参照

外形、取付寸法の一部変更あり

取付寸法は旧製品と互換性があり、鋳金加工等の変更無しで対応可能

② 絶縁種別

B 種→H 種 対象製品 容量 10kVA、15kVA、20kVA

③ 端子台ビスサイズ

添付書類 TBL シリーズ 電圧番号別端子台ビスサイズ 参照

3. 添付書類

2 枚

TBL シリーズ寸法一覧（新旧比較）

TBL シリーズ 電圧番号別端子台ビスサイズ

以上

TBLシリーズ寸法一覧(新旧比較)

上段:リニューアル製品 下段:従来品

容量 [VA]	寸法[mm]						質量 [kg]	絶縁種別
	L	L _p	W	W _p	H	取付穴		
4k	250	130	240	150	325	φ11×20	33	B
	250	130	250	155	315	φ11×20	40	B
5k	250	130	250	160	325	φ11×20	39	B
	250	130	275	155	325	φ11×20	45	B
6k	260	160	275	150	345	φ11×20	45	B
	260	160	290	160	350	φ11×20	60	B
7.5k	260	160	290	165	345	φ11×20	53	B
	260	160	290	160	350	φ11×20	60	B
10k	300	180	285	175	390	φ13×25	61	H
	300	180	320	170	380	φ13×25	75	B
15k	320	185	315	190	435	φ13×25	85	H
	320	185	345	190	440	φ13×25	100	B
20k	320	195	350	205	490	φ13×25	105	H
	340	195	370	205	480	φ13×25	120	B
25k	350	210	360	225	565	φ13×25	125	H
	380	210	400	220	600	φ13×25	155	B
30k	350	210	380	240	565	φ13×25	140	H
	380	210	420	240	620	φ13×25	165	H
40k	430	245	420	260	615	φ15×30	185	H
	450	245	490	255	630	φ15×30	220	H
50k	430	245	470	275	645	φ15×30	210	H
	450	245	510	280	630	φ15×30	250	H

取付穴形状は長穴(小判形)です。リニューアル製品は従来品の取付ピッチに対応しております。

TBLシリーズ 電圧番号別端子台ビスサイズ

上段:リニューアル製品 下段:従来品

容量 [VA]	電圧番号															
	21X、21、81		21V、21W、 22		11		12		14		24		31、41、51、 61、71		32、42、52、 62、72	
	1次 [M]	2次 [M]	1次 [M]	2次 [M]	1次 [M]	2次 [M]	1次 [M]	2次 [M]	1次 [M]	2次 [M]	1次 [M]	2次 [M]	1次 [M]	2次 [M]	1次 [M]	2次 [M]
4k	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5
	5	6	5	5	6	6	6	5	6	4	5	4	4	6	4	5
5k	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5
	5	8	5	5	8	8	8	5	8	4	5	4	4	8	4	5
6k	6	6	6	6	6	6	6	6	6	5	6	5	5	6	5	6
	5	8	5	5	8	8	8	5	8	5	5	5	5	8	5	5
7.5k	6	6	6	6	6	6	6	6	6	5	6	5	5	6	5	6
	6	8	6	6	8	8	8	6	8	5	6	5	5	6	5	6
10k	6	8	6	6	8	8	8	6	8	6	6	6	6	8	6	6
	8	8	8	8	8	8	8	8	8	5	8	5	5	8	5	8
15k	8	8	8	8	8	8	8	8	8	6	8	6	6	8	6	8
	8	10	8	8	10	10	10	8	10	6	8	6	6	10	6	8
20k	8	10	8	8	10	10	10	8	10	6	8	6	6	10	6	8
	10	10	10	10	10	10	10	10	10	8	10	8	8	10	8	10
25k	8	10	8	8	10	10	10	8	10	6	8	6	6	10	6	8
	10	10	10	10	10	10	10	10	10	8	10	8	8	10	8	10
30k	8	10	8	8	10	10	10	8	10	8	8	8	8	10	8	8
	10	12	10	10	12	12	12	10	12	8	10	8	8	12	8	10
40k	10	12	10	10	12	12	12	10	12	8	10	8	8	12	8	10
	10	16	10	10	16	16	16	10	16	8	10	8	8	16	8	10
50k	10	16	10	10	16	16	16	10	16	8	10	8	8	16	8	10
	12	16	12	12	16	16	16	12	16	10	12	10	10	16	10	12